2020年 1月 27日

各 位

株式会社 北越銀行

私募債の受託について

株式会社北越銀行（頭取 佐藤 勝弥）は、私募債の発行事務を受託し、併せて総額引受を行

いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

私募債は、発行にあたって一定の適債基準（私募債を発行できる財務面での基準）を満たす必

要があり、「優良企業」がその信用力を背景に発行するものです。

なお、株式会社第四銀行（頭取 並木 富士雄）との共同企画として、手数料の一部を利用して、

県内市町村へ「防犯対策支援」を目的とした寄付を行う「地域の安全見守り私募債※」を現在取扱

中です。

両行は「第四北越フィナンシャルグループＳＤＧｓ宣言」を踏まえ、本企画をはじめとしたさまざま

な金融商品・サービスを通じて、ＳＤＧｓの達成および地域社会の発展に貢献し続けます。

※「地域の安全見守り私募債」の概要

発行対象
県内市町村への寄付を通じて、各自治体の「防犯対策」を支援する活動

に賛同し、私募債適債基準を満たす企業

寄付先 新潟県内の全 30市町村（発行企業様にて選択）

寄付先への

支援内容

私募債の発行時に発行企業様よりいただく手数料の一部を、発行企業様

と北越銀行・第四銀行が連名で寄付し、各自治体の「防犯」に関する取り

組みを支援します。

実施期間 2019年 10月 7日(月)～2020年 3月 31日(火)

記

１．私募債発行企業（五十音順）

・株式会社秋葉自動車

・株式会社イパネマ

・カネコ工業株式会社

・株式会社シー・エス・シー

・株式会社尻江商店

・株式会社新産

・株式会社晴耕舎

・株式会社大建建設

・株式会社中村工業

・株式会社フクエ精機

・株式会社リリーフセキュリティ

２．発行企業の概要（五十音順）

発行企業名 株式会社秋葉自動車

所在地 新潟県新潟市秋葉区中野 3丁目 10番 8号

代表者 柴澤 満

業種 自動車販売・整備業

発行総額 60百万円

特記事項 ・当社は昭和 49年に設立した自動車販売・整備業者です。

・全メーカーの新車・中古車の販売を行っております。また、自社にて民間

車検、整備及び鈑金塗装工場を有し、万全の体制を作って参りました。

・今後も、自動車のことなら何でもご相談いただけるよう、邁進して参る所

存です。

・なお、本私募債にて調達する資金については、当社の更なる事業拡大

のための資金として利用する予定です。

発行企業名 株式会社イパネマ

所在地 群馬県前橋市大前田町 284番地

代表者 坂部 仁

業種 中古自動車販売業

発行総額 50百万円

特記事項 ･当社は中古自動車販売業として、平成 2年に法人設立いたしました。

･群馬県前橋市を中心に 4店舗を展開し、地元に根付いた、きめ細やかな

サービス提供を目指しております。

･なお、本私募債にて調達する資金につきましては、当社の更なる事業拡

大のための資金として利用する予定です。

発行企業名 カネコ工業株式会社

所在地 新潟県十日町市美雪町 1丁目 37番地

代表者 涌井 正範

業種 法面工事業

発行総額 20百万円

特記事項 ・当社は、昭和 62年に設立した法面工事業者です。

・法面（のりめん）とは、山を切り開いたり土を盛ったりして作られる人工的

な斜面のことで、当社はコンクリートや緑化材等を用い斜面の保護工事を

行っています。

・全国特定法面保護協会に所属し、より安全な法面を目指し、材料開発

や工法開発にも取り組んでおります。

・今後もみなさまから信頼され続ける仕事を行っていく所存です。

・なお、本私募債にて調達する資金については、当社の更なる事業拡大

のための資金として利用する予定です。

発行企業名 株式会社シー・エス・シー

所在地 新潟県新潟市東区津島屋 7丁目 155番地 2

代表者 乙川 敏彦

業種 工業用断熱材の設計及び卸売業

発行総額 100百万円

特記事項 ・当社は平成 6 年 7 月に法人設立し、脱着式保温材『カバーラップ-H』の

設計販売を主軸に、各種断熱・保温材及び耐火クロスの販売をしていま

す。

・お客様の要望に応えるため徹底された作業管理と卓越した技術で、一

つ一つの製品を丁寧に製造しています。

・なお、本私募債にて調達する資金については、当社の更なる事業拡大

のための資金として利用する予定です。

発行企業名 株式会社尻江商店

所在地 新潟県新潟市東区材木町 1番 63号

代表者 松本 悦樹

業種 製材業

発行総額 30百万円

特記事項 ･当社は昭和 25年創業の製材及び木材卸売業者です。

･特に松、杉の無垢材加工技術は高い評価をいただいており、県内の大

工様、工務店様を通じ皆様へご提供いたしております。

・今後も皆様に良い木材を提供できるよう邁進して参ります。

･なお、本私募債にて調達する資金につきましては、当社の更なる事業拡

大のための資金として利用する予定です。

発行企業名 株式会社新産

所在地 新潟県長岡市新産 4丁目 4番地 2

代表者 齋藤 亮介

業種 鋼製建具販売・取付工事業

発行総額 40百万円

特記事項 ・当社は昭和 55年に設立し、鋼製建具・金属工事の設計、施工、メンテナ

ンスを行っております。

・当社は「仕事の報酬は仕事である」を経営信条としてきました。お客様の

お手伝いをさせていただき、新たな御縁に繋がることで当社は支えられて

参りました。今後も挑戦と研鑽を惜しまず、お客様に感動して頂ける仕事

に努めて参る所存です。

・なお、本私募債にて調達する資金については、当社の更なる事業拡大

のための資金として利用する予定です。

発行企業名 株式会社晴耕舎

所在地 新潟県長岡市宮本町 1丁目 831番地

代表者 松本 克幸

業種 建設業

発行総額 50百万円

特記事項 ・当社は昭和 54年に設立し、解体工事等を行う建設業者です。

・「人間社会と地域資源と有機的な共存共栄」を企業理念とし、地域社会

への貢献を目指しております。

・アスベストを含む解体工事、産業廃棄物中間処理（コンクリートガラ）及び

ＲＣの生産にも注力しております。

・今後も地域開発の担い手としてたゆまぬ努力を続けていく所存です。

・なお、本私募債にて調達する資金については、当社の更なる事業拡大

のための資金として利用する予定です。

発行企業名 株式会社大建建設

所在地 新潟県新潟市東区浜谷町 1丁目 2番 6号

代表者 高橋 秀彰

業種 建設業

発行総額 50百万円

特記事項 ・当社は昭和 43 年に創業し、基幹事業を公共土木事業から住宅事業へ

転換しながら成長を続けて参りました。現在はリフォーム事業、新築事業、

不動産事業、土木事業を手掛けております。

・『人をつくり 暮らしをつくり 幸せを創造する』の理念の基、工事品質の

向上は勿論の事、人材育成に注力し、事業を通じてより多くの幸せを創造

する為、事業に取り組んで参りました。

・今後も、誠実な仕事を常とし、地域の皆様により必要とされる企業を目指

し、精進していく所存です。

・なお、本私募債にて調達する資金については、当社の更なる事業展開

の為の資金として利用する予定です。

発行企業名 株式会社中村工業

所在地 新潟県佐渡市中興乙 1430番地

代表者 中村 了生

業種 建設業

発行総額 30百万円

特記事項 ・当社は昭和 45年に設立した総合建設業者です。新築・リフォーム、屋根

工事、解体工事、不動産も取り扱っています。

・エコロジーを考え、環境基準を配慮した住宅造り、安全・安心の快適な

暮らしをお手伝い致します。

・なお、本私募債にて調達する資金については、当社の更なる事業拡大

のための資金として利用する予定です。

発行企業名 株式会社フクエ精機

所在地 新潟県柏崎市大字畔屋 954番地 1

代表者 福山 英人

業種 精密金属部品加工業

発行総額 20百万円

特記事項 ・当社は昭和 55年 4月に創業、昭和 63年 10月に法人設立し、現在に至

っております。

・省力化・自動化機械の設計・製作・加工を主体とし、産業用機械をはじ

め半導体・医療・食品等、様々な分野の高精度・信頼性ある製品を製造し

ております。

・常に未来を見つめ、ハイクオリティの技術を広く、深く、創造し続け、「マ

ルチ加工屋」を目指しております。

・なお、本私募債にて調達する資金については、当社の更なる事業拡大

のための資金として利用する予定です。

発行企業名 株式会社リリーフセキュリティ

所在地 新潟県新潟市中央区弁天橋通１丁目４番３９号

代表者 渡邉 亜美

業種 警備業

発行総額 50百万円

特記事項 ・当社は、人にやさしい誘導を心がけ、地域に密着した安全安心を常に最

優先する警備業を目指しております。

・新潟県内５営業所、東京都内１営業所にて現在約４００人の警備員が活

躍しております。

・「車にやさしい、列車にやさしい、人にやさしい誘導業務」を念頭に、各

警備業務有資格者も多数活躍しており、地域社会の安全保障に務めて

おります。

・なお、本私募債にて調達する資金については、当社の更なる事業拡大

のための資金として利用する予定です。

                                                         以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 北越銀行

ソリューション営業部

担当：秋山・岩城・阿部

Tel：0258-39-7380

第四北越フィナンシャルグループでは、SDGsの達成に貢献する取り組みを

強化 しており、関連するニュースリリースに「SDGs17 の目標アイコン」

を明示しています。

【SDGs（Sustainable Development Goals）持続可能な開発目標】

      2015 年 9 月に国連で採択された、経済・社会・環境のあり方についての

2030 年までの世界共通目標。

持続可能な開発のための 17 の目標と 169 のターゲットで構成。